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Czwarta zawodniczka Mistrzostw Europy trenowała w Złocieńcu!
Sport na jakiś czas wstrzymał oddech, ale wy-

daje się, że powolutku zacznie się wszystko 
„rozkręcać”. Zaraz po majówce wprowadzone 
zostały nowe zasady, które zezwalają na ko-
rzystanie z obiektów sportowych w ograniczo-
nych grupach.

Złocieniecki stadion po przymusowej „kwarantan-
nie” został przywitany przez znakomitego gościa, gdyż 
na swój trening przyjechała do nas wspaniała polska 
lekkoatletka - Klaudia Kardasz. Klaudia jest srebrną 
medalistką Młodzieżowych Mistrzostw Europy, zdo-
bywała medale na Uniwersjadzie, wielokrotnie sta-
wała na podium Mistrzostw Polski. Dwa lata temu  
w Berlinie podczas Mistrzostw Europy zajęła 4. miejsce,  
poprawiając rekord Polski U23.

Zapytaliśmy jak podoba się nasz obiekt:

„Jest to bardzo fajny i kameralny stadion. Dużym atu-
tem jest ten las, który widzimy dookoła. Dzięki temu jest 
cicho i spokojnie, dodatkowo można tu złapać trochę 
świeżego powietrza. Dla mnie wizyta w Złocieńcu była 
okazją do pierwszego w tym roku treningu na stadionie. 
Kwarantanna trochę przeszkodziła w przygotowaniach, 
ale mimo wszystko wyglądało to całkiem nieźle. Czekam 
na sezon, mam nadzieję, że coś w tym roku się jednak 
odbędzie”

Cieszymy się, że nasz stadion zbiera tak pozytywne  
opinie. Mamy nadzieję, że coraz częściej będziemy  
gościć w Złocieńcu tak znakomitych sportowców.

[Adam Kowalski]
[Zdjęcie:        KowalskyPhotos]

Minęło już 30 lat od wydarzenia, które sprawiło że Nasz Kraj stał 
się własnością obywateli, którzy tworzą wspólnoty lokalne. Wia-

ra, poświęcenie i energia samorządowców budowały przez te 30 lat na-
szą rzeczywistość, tak jak chcieliśmy by wyglądała. I mogliśmy to robić.  
I niech tak zostanie.

Po wyborach 27 maja 1990 roku władza lokalna stała się głosem obywateli i ich 
potrzeb. Pamiętamy i będziemy robić wszystko, by samorząd był dalej niezależny, 
kreatywny, twórczy i uczciwy!!!

Chciałbym podziękować za budowanie samorządności na terenie Miasta i Gminy Złocieniec wszystkim zaangażo-
wanym. Dotychczasowym burmistrzom, radnym, pracownikom samorządowym i mieszkańcom, którzy przyczynili 
się do obecnego wyglądu Złocienieckiego samorządu. A tym, którzy już od nas odeszli obiecuję, że pamięć o Nich 
trwać będzie tak długo, jak długo trwać będzie Nasza Złocieniecka Samorządność.

Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Ulgi i zwolnienia w podatkach lokalnych  
w związku z COVID-19 dla przedsiębiorców

W odpowiedzi na liczne pytania miesz-
kańców gminy Złocieniec w sprawie ulg 
i zwolnień podatkowych dotyczących 
skutków COVID-19, Burmistrz Złocieńca 
będący organem podatkowym informu-
je, iż przedsiębiorcy będący podatnika-
mi podatku od nieruchomości na terenie 
gminy Złocieniec mogą skorzystać z ulg 
w spłacie tych zobowiązań podatkowych. 
W ramach pomocy de minimis podatnicy 
mogą ubiegać się o:
• odroczenie terminu płatności należ-

ności bieżącej lub/i zaległości,
• rozłożenie na raty należności bieżą-

cej lub/i zaległości,
• umorzenie zaległości wraz z odset-

kami za zwłokę (o umorzenie moż-
na wnioskować tylko i wyłącznie  
w przypadku wystąpienia zaległości 
podatkowej, która nie została zapła-
cona w ustawowym terminie).

Przedsiębiorca chcąc skorzystać  
z  jednej z ww. ulg w ramach pomocy 
de minimis powinien wraz z wnioskiem  

(o odroczenie, rozłożenie na raty czy 
umorzenie) przedłożyć również doku-
menty obrazujące jego sytuację finan-
sową, z której wynika utrata płynno-
ści finansowej w efekcie negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powo-
du ograniczeń działalności nałożonych 
przez Rozporządzenie Rady Ministrów 
z 02.05.2020 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zaka-
zów  w związku z wystąpieniem epidemii 
(oświadczenie o stanie majątkowym, for-
mularz informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się o pomoc de minimis).

Obecnie obowiązujące przepisy prawa 
zgodnie z art. 67a §1 Ordynacji podatko-
wej pozwalają organowi podatkowemu, 
na wniosek podatnika, z zastrzeżeniem 
art. 67b, w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem podatnika lub intere-
sem publicznym, odroczyć lub rozłożyć 
na raty termin płatności podatku i/lub 
zaległości podatkowej a także umorzyć 
w całości lub w części zaległości podat-
kowe.

Art. 67a [Odroczenie, umorzenie na wnio-
sek]
§ 1. Organ podatkowy, na wniosek podat-
nika, z zastrzeżeniem art. 67b, w przy-
padkach uzasadnionych ważnym intere-
sem podatnika lub interesem publicznym, 
może:

1) odroczyć termin płatności podatku  
lub rozłożyć zapłatę podatku na raty;
2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę 
zaległości podatkowej wraz z odsetkami 
za zwłokę lub odsetki od nieuregulowa-
nych w terminie zaliczek na podatek;
3) umorzyć w całości lub w części zaległo-
ści podatkowe, odsetki za zwłokę lub opła-
tę prolongacyjną.
Ww. przepis stwierdza, że w przypadkach 
uzasadnionych ważnym interesem po-
datnika lub interesem publicznym organ 
podatkowy na wniosek podatnika może 
umorzyć w całości lub w części zaległości 
podatkowe lub odroczyć termin płatności 
podatku lub zaległości podatkowej bądź 
rozłożyć na raty podatek lub zaległość 
podatkową w wypadku zajścia zdarzeń 
losowych powodujących znaczne osła-
bienie zdolności płatniczych podatnika.

W związku z panującą sytuacją doty-
czącą COVID-19 każde złożone przez 
podatnika podanie o umorzenie zale-
głości podatkowej, rozłożenie na raty 
bądź odroczenie zapłaty podatku lub 
zaległości podatkowej – będzie rozpa-
trywane indywidualnie. W przypadku 
wystąpienia przesłanek potwierdza-
jących, iż u podatników (przedsiębior-
ców) płynność finansowa uległa po-
gorszeniu w związku z ponoszeniem 
negatywnych konsekwencji ekono-

micznych z powodu COVID-19 – będą 
udzielane ww. ulgi podatkowe.

Ulgi i zwolnienia w podatkach lokalnych 
są jedną z możliwości, z których może 
skorzystać przedsiębiorca. W związku 
z wprowadzonymi przepisami TARCZY 
ANTYKRYZYSOWEJ przedsiębiorcy mogą 
skorzystać np. z: zwolnienia ze składek 
ZUS dla samozatrudnionych i zakładów 
pracy, dofinansowania wynagrodzeń, 
świadczenia postojowego dla przedsię-
biorców i zatrudnionych na umowy cy-
wilnoprawne, pożyczki 5000 złotych dla 
mikroprzedsiębiorców z możliwością 
umorzenia, zawieszenia poboru zaliczek 
na podatki (PIT), przesunięcia terminów 
rozliczeń podatkowych oraz obowiązków 
dla przedsiębiorców, ulgi na złe długi 
PIT w zaliczce na podatek dochodowy, 
dodatkowego zasiłku opiekuńczego dla 
przedsiębiorcy i pracownika, pomocy 
w spłacie kredytu dla małych i średnich 
firm, wstecznego rozliczenia poniesionej 
straty, szybszego zwrotu VAT dla wybra-
nych branż.
 

Szczegółowe informacje
Referat Podatków i Opłat Lokalnych:

tel. 94-367-20-22 wew. 53, 52.

[UM Złocieniec]
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Komputery do nauki zdalnej 
trafiły do złocienieckich szkół

W dniu 14 maja 2020r.  
do złocienieckich szkół 

(Szkoły Podstawowe Nr 1 i 3  
w Złocieńcu oraz Szkoły Podsta-
wowej w Nowym Worowie)  tra-
fiło 22 szt. laptopów przezna-
czonych do zdalnego nauczania, 
które gmina Złocieniec zakupiła  
ze środków otrzymanych w ra-
mach konkursu „Wyeliminowanie 
terytorialnych różnic w możliwo-
ści dostępu do szerokopasmowe-
go internetu o wysokich przepu-
stowościach ZDALNA SZKOŁA”. 
Wartość przyznanego dofinan-
sowania to kwota 68 936,34 zł. 

W ramach przyznanych środków 
udało się także zakupić torby oraz 
myszki do komputerów. Ilość przeka-
zanych komputerów została wyliczo-
na proporcjonalnie do ilości uczniów  
i  odpowiednio do SP nr 1 trafiło 
12szt., SP nr 3 - 6 szt. i SP w Nowym 
Worowie 4 szt. Wartość przyznanego  
dofinansowania to kwota 68 936,34 zł.

Informujemy, że Gmina Zło-
cieniec zakupiła certyfiko-

wany materiał z którego po-
wstanie 10 000 szt. maseczek 
ochronnych. 

Firma TEAM DRESS DRAWA  
ze Złocieńca przycięła już materiał 
do szycia. Produkcja wystartowała, 
maseczki szyją mieszkańcy nasze-
go miasta i gminy. Maseczki będą 
dostępne w Centrum Informacji Tu-
rystycznej ul. Stary Rynek 6 oraz w 
siedzibie Miejsko Gminnego Ośrod-

ka Pomocy Społecznej w Złocieńcu, 
a do mieszkańców sołectw naszej 
gminy dotrzemy poprzez sołtysów.

Dodatkowo w miarę dostęp-
nych ilości przekazywać będziemy  
je mieszkańcom poprzez Straż Miej-
ską, patrolującą Miasto i Gminę. Przy 
okazji wystawione będą puszki,  
do których zbierać będziemy pienią-
dze na zakup kolejnych materiałów, 
które sukcesywnie będą uzupełnia-
ne. Koordynatorem akcji jest Lokal-
na Grupa Działania „Partnerstwo 
Drawy z Liderem Wałeckim” i Anna 
Korycka-Kozioł tel. 943720325. Je-
śli są osoby chętne do szycia, to pro-
simy o kontakt z koordynatorem.  
W tym momencie chciałbym po-
dziękować za ogromne dotychcza-
sowe wsparcie w szyciu i dystrybu-
cji maseczek stowarzyszeniu Żarek 
i Łukaszowi Sołtys, który koordyno-
wał akcję na terenie Naszej Gminy.

[UM Złocieniec]

„Złocieniec szyje maseczki 
mieszkańcom” miasta i gminy

Zakończono i odebrano zadanie  
częściowe nr 3  „Zagospoda-

rowanie terenu – szlak kajakowy 
im. Kardynała Karola Wojtyły w 
Złocieńcu” - Remont istniejących 
pomostów oraz budowa nowych 
pomostów slipów dla kajakarzy 
realizowane w ramach inwestycji 
pn. „Zagospodarowanie terenu  
- szlak kajakowy im. Kardyna-
ła Karola Wojtyły w Złocieńcu w 
ramach projektu „Papieski Szlak 
kajakowy Drawy i Korytnicy 
szansą na rozwój regionu”. Koszt 
robót remontowych pomostów 
zamknął się kwotą 458 984,50 zł.

Obecnie realizowane jest zadanie 
częściowe nr 1  polegające na budowie 
ciągów pieszo-rowerowych, przebudo-
wa drogi dojazdowej do nowej Stanicy 
Wodnej i wymiana nawierzchni par-
kingu przy  ul. 11 Listopada. Ze wzglę-
du na prowadzone prace budowlane 
Burmistrz Złocieńca informuje o cza-
sowym ograniczeniu możliwości ko-
rzystania z nowych  pomostów przez 
mieszkańców oraz turystów.

[UM Złocieniec]

Zakończono I etap  
prac nad rzeką Drawą

W dniu 24 kwietnia pra-
cownicy Nadleśnictwa 

Złocieniec rozdali sadzonki 
drzew jałowca pospolitego, 
świerka pospolitego, buka 
zwyczajnego, dębu szypuł-
kowego, jabłoni dzikiej i śli-
wy tarniny, w ramach akcji 
„Dzień Ziemi”.

Akcja cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem mieszkańców 
naszego miasta. Lasy i drzewa za-
pewniają nam tlen, oczyszczają 
powietrze, wpływają korzystnie 
na klimat i na samopoczucie nas 
wszystkich. Są domem dla wielu 
gatunków roślin, grzybów i zwie-
rząt, dlatego dziękujemy miesz-
kańcom za udział w akcji a Nad-
leśnictwu Złocieniec za sprawną 
organizację.

[UM Złocieniec]

Sadzonki rozdane, poszły jak 
„świeże bułeczki”
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Poradnie zdrowia psychicznego dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych - teleporady

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Szpitala Specjalistycznego  

MSWiA w Złocieńcu, informuje, że od dnia  
01 kwietnia 2020 roku funkcjonuje Ośrodek Śro-
dowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychote-
rapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży (Poradnia 
Psychologiczna dla Dzieci i Młodzieży) w ramach 
rozszerzenia działalności Szpitala.

Porady specjalistów tej poradni skierowane są przede 
wszystkim dla mieszkańców powiatu drawskiego (jest 
to pierwszy etap reformy psychiatrii dzieci i młodzieży  
w Polsce). Poradnia skierowana jest dla młodzieży,  
rodziców, nauczycieli, pedagogów, pracowników jednostek  
pomocy społecznej i innych placówek.

Serdecznie zapraszamy do kontaktu osoby zainteresowa-
ne i przedstawicieli instytucji samorządowych z konkret-
nymi problemami, ale także z oczekiwaniami jakie mieli 
byście Państwo wobec funkcjonowania tego Ośrodka. Po-
radnia ta czynna jest codziennie, a konsultacje udzielane są 
w formie teleporad.

Informujemy również, że cały czas działa Poradnia Zdro-
wia Psychicznego, gdzie udzielane są świadczenia zdro-
wotne również w formie teleporad.

[Ewa Giza]
Dyrektor Samodzielnego Publicznego  

Zakładu Opieki Zdrowotnej
Szpital Specjalistyczny MSWiA w Złocieńcu

Ogłoszenie - sprzedaż działek

Burmistrz Złocieńca  
ogłasza I ustne  

przetargi nieograniczone  
na sprzedaż działek nieza-
budowanych nr 30/20 oraz 
30/21 położonych w obrę-
bie 0014 miasta Złocie-
niec oznaczonych zgodnie  
z miejscowym planem 
zagospodarowania prze-
strzennego symbolem 
72.22MN – zabudowa jed-
norodzinna wolnostojąca-
-projektowana. Nierucho-
mości nie są obciążone 
hipoteką ani innymi ogra-
niczonymi prawami rze-
czowymi.

Przetargi odbędą się w wy-
znaczonych dniach w sali 
narad Urzędu Miejskiego 

w Złocieńcu przy ul. Wol-
ności 10 /pokój nr 12/.  
W przetargach mogą uczest-
niczyć krajowe osoby fizyczne 
i prawne oraz cudzoziemcy  
w rozumieniu ustawy o naby-
waniu nieruchomości przez  
cudzoziemców.

Warunkiem przystąpienia 
do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości określo-
nej dla poszczególnych działek  
w kolumnie nr 7 poniższej ta-
beli na konto Gminy Złocieniec 
w PKO BP o/Złocieniec Nr  38 
1020 2847 0000 1102 0009 
6719 najpóźniej w dniu 19 
czerwca 2020 roku. 

Cena uzyskana w przetargu 
stanowi cenę nabycia nierucho-
mości na własność, którą nale-
ży zapłacić przed zawarciem 
umowy notarialnej. Wadium 
wpłacone przez uczestnika 
przetargu, który przetarg wy-
grał zalicza się na poczet ceny 
nabycia. Wadium ulega prze-
padkowi w razie uchylania się 
osoby, która przetarg wygrała 
od zawarcia umowy notarial-
nej. Osobie, która przetargu 
nie wygra wadium zostanie 
zwrócone w ciągu 3 dni od dnia  

zamknięcia przetargu.
Nabywca  zobowiązany bę-

dzie ponadto do pokrycia kosz-
tów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieru-
chomości.

Przetarg jest ważny bez 
względu na liczbę uczestników 
jeżeli chociaż jeden z nich za-
oferuje cenę wyższą od ceny 
wywoławczej. Postąpienie nie 
może być mniejsze niż 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem 
do pełnych dziesiątek złotych  
w górę.

Dodatkowe szczegółowe in-
formacje dotyczące przetargu 
można uzyskać w Referacie 
Gospodarki Nieruchomościami 
i Urbanistyki UM w Złocieńcu 
- pokój nr 22 w budynku przy  
ul. Wolności 10 lub telefonicz-
nie pod nr telefonu:

94 36 72 022 wew. 64

[UM Złocieniec]

nr 
działki

użytek
powierzchnia 

w ha
księga wieczysta cena wywoławcza

data  
przetargu

wysokość 
wadium

30/20 RV 0,1752

KO1D/00028006/1

91.900,00 zł + podatek VAT
24.06.2020r.  
o godz. 1000 6.000,00 zł

30/21
RV 
RVI

0,1975 103.600,00 zł + podatek VAT
24.06.2020r.
o godz. 1100 6.500,00 zł

Ogłoszenie 
konkursu 

Działaj Lokalnie 
2020

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działa-
nia „Partnerstwo Drawy z Liderem Wa-
łeckim” zaprasza wszystkich chętnych  
do udziału w konkursie DZIAŁAJ LOKAL-
NIE. Tegoroczna edycja będzie przezna-
czona na walkę z epidemią COVID-19  
lub jej negatywnymi skutkami.  
Składanie wniosków przez generator w 
terminie od 15 maja do 15 czerwca 2020 
r.

Regulamin konkursu na stronie  
partnerstwodrawy.pl
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Myśliwi z pomocą

W dniu 4 maja br. w siedzi-
bie Polskiego Związku Ło-

wieckiego Zarządu Okręgowego  
w Koszalinie na rzecz Szpitala Wo-
jewódzkiego im. Mikołaja Koper-
nika w Koszalinie w tym Oddziału 
Zakaźnego, została przekazana  
na ręce dyrektora szpitala Pana 
Andrzeja Kondaszewskiego daro-
wizna w kwocie 90,000 zł.

Przedmiotową darowiznę przekazał 
Łowczy Okręgowego, Janusz Rynkie-
wicz i członek Zarządu Okręgowego 
Wiesław Breliński. Efekt końcowy wyso-
kości wpłat jaką udało się uzbierać za-
wdzięczamy przede wszystkim wpłatom 
kół Łowieckich okręgu koszalińskiego, 
kół zamiejscowych jak i wpłacie Zarzą-
du Okręgowego w Koszalinie. W sumie 
wszystkich wpłat i darowizn w związku 
z walką z COVID-19, okręg koszaliński 
przekazał na łączną kwotę 129 190,00.zł. 
W akcji wzięły udział również koła ło-
wieckie powiatu drawskiego przekazując 
znaczne sumy pieniężne,  a także masecz-
ki przyłbice i inny sprzęt ochrony, które 
zostały przekazane miejscowej służbie 
zdrowia. Były to koła łowieckie:  „Żbik-
-Budowo”, ”Myśliwiec Czaplinek”, „Ba-
żant Drawsko”, „Cyranka Drawsko”,” Dzik 
Drawsko”, „Jeleń Złocieniec”, „Nemrod 
Drawsko”, „Ostoja Oleszno” oraz „Oręż 
Smołdzięcino” . Wszystkim kołom łowiec-
kim i myśliwym uczestniczącym w akcji 
serdecznie dziękujemy.

229 rocznica uchwalenia 
Konstytucji w Złocieńcu

229 lat temu uchwalona została 
Konstytucja 3 Maja. W Złocieńcu 
każdego roku organizowane były 
uroczystości rocznicowe z oka-
zji Święta Narodowego Trzeciego 
Maja.  Uroczystości przypominały 
o tym ważnym dniu w historii na-
szego kraju. W związku z aktualną 
sytuacją na świecie i rozprzestrze-
niającym się koronawirusem uro-
czystości z udziałem mieszkańców 
nie mogły zostać zorganizowane.

Nie zapomniano jednak o symbolicznym 
uczczeniu Święta. Portal infozlocieniec.pl 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Złocieniec-
ka Orkiestra Dęta i Wioletą Szczecińską 
– Vanessą Animatorem Czasu Wolnego 
przygotowali materiał video, tak aby 
mieszkańcy mogli wirtualnej przestrze-
ni uczcić pamięć o tych, którzy uchwalili 
Konstytucję.

[Źródło: infozlocieniec.pl]

Lokalny Reporter pl

Materiał video mogą Państwo obejrzeć na kanale Youtube:

Współpraca w ramach koalicji  
w PKW Irak

Działania i funkcjonowanie  
w rejonie misji w du-

żym stopniu uzależnione są  
od współpracy i przyjaźni po-
między wszystkimi obecnymi 
na teatrze jednostkami wojsko-
wymi.

Dowódca PKW Irak pułkownik  
Artur Standio oraz Starszy Podoficer 
Dowództwa spotkali się z dowód-
cą zaprzyjaźnionej jednostki wojsk 
amerykańskich, aby podziękować 
za współpracę i wzajemną pomoc.  
To właśnie wzajemna wymiana 
poglądów i doświadczeń pozwala  
na efektywne podnoszenie wyników 
szkolenia i sprawne działanie na mi-
sjach zagranicznych.

Pułkownik Newman i Sierżant Ma-
jor Cistario wręczyli w podzięko-
waniu flagi Stanów Zjednoczonych,  
na pamiątkę wspólnie spędzonego 
czasu na teatrze działań.

 
Na uroczystości pożegnania ame-

rykańskich żołnierzy, kapelan pol-
skiego kontyngentu udzielił im bło-
gosławieństwa w języku polskim  
i angielskim.
                                                

[Tekst i zdjęcie: 
ppor. Bartosz Romański]

[Źródło: wojsko-polskie.pl]

Remont Stanicy nad jeziorem Dłusko

Osoby, które w tym roku wybra-
ły się na spacer nad jezioro 

Dłusko mogły zauważyć, że roz-
poczęty w zeszłym roku remont 
dawnej stanicy jest kontynuowany. 
Obecnie budynek jest własnością 
Polskiego Związku Wędkarskiego 
okręg Koszalin. W zeszłym roku 
zostało wymieniony dach nad czę-
ścią socjalną, natomiast w tym 
roku wymieniliśmy okna.

Docelowo w budynku będzie znajdo-
wała się stanica wędkarska, która będzie 

siedzibą Wędkarskiego Klubu Sportowe-
go „Dywizjon”. Oprócz części socjalnej 
remontowany jest również hangar w któ-
rym wędkarze będą przechowywali swo-
je łodzie. W planach jest też otworzenie 
wypożyczalni łodzi. Koło PZW nr 10  
w Czaplinku pozyskało 10 łodzi i część  
z nich będzie przetrzymywana w stani-
cy nad jeziorem Dłusko. Chcielibyśmy, 
aby remont zakończył się jak najszybciej,  
a budynek mógł być użytkowany przez 
wędkarzy.

[Tekst i zdjęcie: Paweł Nowacki]  
członek zarządu Wędkarskiego Klubu 

Sportowego „Dywizjon”
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LO w Złocieńcu zakwalifikowane do IV edycji 
programu MON „Certyfikowane Wojskowe Klasy 

Mundurowe”

Liceum Ogólnokształcące  
z Zespołu Szkół Ponadgimna-

zjalnych im. gen. Władysława An-
dersa w Złocieńcu o profilu woj-
skowym zostało zakwalifikowane 
do realizacji IV edycji programu 
Ministerstwa Obrony Narodowej 
„Certyfikowane Wojskowe Klasy 
Mundurowe”, który będzie wdra-
żany w nowym roku szkolnym, 
2020/2021.
 

Szkoła otrzymała kolejną certyfikację  
do kontynuacji współpracy z Minister-
stwem Obrony Narodowej w zakresie 
kształcenia uczniów klas o profilu woj-
skowym. Program edukacji wojskowej 
będzie od nowego roku szkolnego obej-
mował uczniów klasy drugiej po gim-
nazjum. W roku szkolnym 2019/2020 
uczniowie klasy drugiej liceum o profilu 
wojskowym uczestniczą w III edycji pro-
jektu, realizując program CWKM.  Nauka 
w ramach programu odbywa się przez 
dwa lata (dwa półrocza szkolne w przed-
ostatniej klasie i pierwsze półrocze szkol-
ne w klasie programowo najwyższej). 
Projekt ma formę zajęć teoretycznych  
i praktycznych, w tym także udział  
w pięciodniowym obozie szkoleniowym 
w warunkach poligonowych. Łącznie  
to 185 godzin lekcyjnych realizowanych 
w formie innowacji pedagogicznej, w ra-
mach przedmiotu edukacja wojskowa.   

Powyższe zajęcia odbywają się przy 
wsparciu patronackiej jednostki woj-
skowej, 2 Brygady Zmechanizowanej 
Legionów im. marsz. Józefa Piłsudskie-
go w Złocieńcu, z którą szkoła realizu-
je zatwierdzony przez Ministra Obrony 
Narodowej na rok 2020 plan współpra-
cy w formie wsparcia pozafinansowego  
w postaci instruktorów wojskowych pro-

wadzących zajęcia, dostępu do obiektów 
i sprzętu wojskowego (Wojskowe Dni 
Szkoleniowe raz w miesiącu) oraz zajęć 
w szkole, na które przybywają instrukto-
rzy wojskowi. Szkoła dzięki zakwalifiko-
waniu do projektu uczestniczy w reali-
zacji spójnego z wymogami wojskowymi 
programu nauczania, którego efektem są 
realne korzyści płynące dla społeczności 
lokalnej, uczniów i szkoły. Absolwenci 
liceum biorący udział w projekcie mogą 
liczyć na odbycie skróconej służby przy-
gotowawczej dla ochotników, kończą-
cej się złożeniem przysięgi wojskowej  
i przeniesieniem do rezerwy, preferencje  
w trakcie naboru do Wojsk Obrony Te-
rytorialnej oraz innych rodzajów służby 

wojskowej, przyjecie na studia wojsko-
we na preferencyjnych warunkach –  
dodatkowe punkty rankingowe w czasie 
rozmów kwalifikacyjnych. Ponadto Mini-
sterstwo Obrony Narodowej przewiduje 
dodatkowe korzyści dla uczniów i szkół 
w postaci dofinansowania zakupu umun-
durowania i sprzętu wykorzystywanego 
do szkolenia (w formie dotacji celowych 
dla organów prowadzących), a także 
wystawiania zaświadczenia potwierdza-
jącego realizację programu nauczania 
edukacji wojskowej w Certyfikowanych 
Wojskowych Klasach Mundurowych wraz 
z informacją o ocenie końcowej i zakre-
sie realizowanego materiału oraz wpisu  
na świadectwie ukończenia szkoły przed-

miotu nauczania edukacji wojskowej jako 
przedmiotu uzupełniającego wraz z oce-
ną końcową. Program jest koordynowany 
przez Biuro do spraw Programu „Zostań 
Żołnierzem Rzeczypospolitej”, nadzór 
merytoryczny sprawuje Akademia Sztuki 
Wojennej, szkolenie praktyczne prowadzi 
2 Brygada Zmechanizowana w Złocieńcu, 
a wsparciem w zakresie doradztwa zawo-
dowego zajmuje się Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Szczecinku.

Udział w programie ukierunkowany 
jest także na wzmocnienie wychowaw-
czej funkcji szkoły, polega na podejmowa-
niu w realizowanym procesie dydaktycz-
no-wychowawczym działań związanych 
z poznawaniem przez uczniów miejsc 
ważnych dla pamięci narodowej, z wyko-
rzystaniem różnych form upamiętniania 
postaci i wydarzeń z przeszłości, a także 
obchodami najważniejszych świąt naro-
dowych i kultywowaniem symboli pań-
stwowych. Celem uczestnictwa uczniów 
klas wojskowych w programie jest 
kształtowanie ich postaw patriotycznych 
i moralnych, pielęgnowanie polskości, 
tradycji, historii, miejsc pamięci, chwały 
bohaterów narodowych, kształtowanie 
charakteru i sprawności fizycznej oraz 
przygotowanie do świadomego podjęcia 
decyzji o związaniu się z Siłami Zbrojny-
mi RP oraz zaangażowanie w społeczne 
programy proobronne, a także rozwój po-
czucia odpowiedzialności za bezpieczeń-
stwo i rozwój szkoły, regionu i państwa. 

Dzięki realizacji tego programu liceum  
o profilu wojskowym posiada status szko-
ły certyfikowanej. Udział w programie 
„Certyfikowane Wojskowe Klasy Mun-
durowe” podnosi rangę liceum o profilu 
wojskowym, nie tylko na terenie powiatu 
drawskiego, ale również województwa.

E-zbiórki złocienieckich 
harcerzy

Pomimo pandemii, harce-
rze z 27 Wielopoziomowej 
Drużyny Harcerskiej ,,Pest-
ki” podejmują różne dzia-
łania online. Należą do nich 
spotkania na e-zbiórkach 
z wykorzystaniem komu-
nikatorów internetowych. 
Ostatnia  z nich odbyła się 
w sobotę 9 maja, a jej tema-
tem przewodnim były emo-
cje, bo w czasie izolacji spo-
łecznej mogą pojawić się 
różne, więc warto wiedzieć, 
o czym informują i co nale-
ży z nimi zrobić.

Harcerze wysłuchali gawędy 
o walce dwóch wilków, wzięli 
udział w escape roomie online 
wykonując zadania dotyczące 
tematu przewodniego zbiórki -  
skorzystali z propozycji pro-
gramowej #ZdalneHarce przy-
gotowanej przez Główną Kwa-
terę ZHP. Uczestnicy ustalili 
również swoje plany na maj -  
coś niezwykłego pojawi się pod 
koniec miesiąca na ich fanpage 
na Facebooku. 

Uczeń z SP w Nowym 
Worowie finalistą 

w Konkursie Języka 
Niemieckiego

Miło nam poinformować, że 
uczeń 8 klasy Szkoły Pod-
stawowej w Nowym Wo-
rowie Kacper Kasprzyk w 
roku szkolnym 2019/2020 
zdobył tytuł finalisty w Kon-
kursie Języka Niemieckiego 
zorganizowanym przez  Za-
chodniopomorskiego Ku-
ratora Oświaty. Serdecznie 
gratulujemy i życzymy ko-
lejnych sukcesów.

Finaliści 
Konkursów 

Kuratoryjnych 
SP 1

Sześcioro uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Janusza Kusocińskiego w Złocieńcu zdo-
było tytuł Finalisty Konkursów Przedmio-
towych Zachodniopomorskiego Kuratora 
Oświaty:
Język Angielski – Maria Jackiewicz
Język Niemiecki - Olivier Sierant
Biologia – Julia Szewczyk
Historia – Paweł Stępień
Matematyka – Julian Hazeński
Wiedza o społeczeństwie – Michał Roman

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów.



ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - KWIECIEŃ / MAJ BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECSPOŁECZNOŚĆ

7

Niestraszna nam zaraza, BMM „Pancerny” dobrą energią zaraża

W sobotę 25 kwietnia odbyło się 
wirtualne otwarcie sezonu mo-

tocyklowego Bractwa Miłośników Moto-
cykli „Pancerny”. Mimo trudnej sytuacji 
można się tak zorganizować, aby zna-
leźć rozwiązanie i zaaranżować corocz-
ne spotkanie motocyklowe w Sulisze-
wie. Może było mniej liczne, może mniej 
huczne, ale na pewno z wielkim zapałem. 
 

BMM „Pancerny” z prezesem Eugeniuszem  
Nowackim na czele otwierało sezon motocy-
klowy już po raz szósty. To spotkanie jednak 
było dosyć nietypowe, gdyż zorganizowane 
zostało w sposób wirtualny.  W kościele pa-
rafialnym pw. Chrystusa Króla w Suliszewie 
odbyła się msza w intencji motocyklistów. 
W ciszy i zadumie, w niewielkim gronie,  
bo 14 osób modliło się o bezpieczne wyjazdy, 
szczęśliwe powroty do domu, bezawaryjność,  
o zdrowie i wsparcie. Jak co roku odbyło się  
również święcenie kasków. Wszystko odbywa-
ło się w bardzo kameralnym gronie ze względu  
na panujące w całej Polsce ograniczenia  
w związku z pandemią. Całe przedsięwzięcie 
odbywało się w sposób legalny oraz zacho-
waniem najwyższego stopnia bezpieczeń-
stwa. Mszę poprowadził kapelan Bractwa 
ksiądz Dariusz  Kwaśny. Pożegnano również 
zmarłego w marcu członka bractwa Kazi-
mierza. Po zakończonej modlitwie grup-
ka motocyklistów dokonała  krótkiej 
przejażdżki po Pojezierzu Drawskim. 
Nie było ogniska i pieczenia kiełbasek, 
nie było pogaduszek, uścisków dłoni 
czy koleżeńskiego poklepania po plecach. 

To otwarcie sezonu było wyjątkowe także 
dlatego, że na fanpagu bractwa tego dnia każ-

dy kto wstawił swoje zdjęcie z motocyklem 
uznawany został za uczestnika imprezy.  

Było to także podstawą do uzyskania 
zlotowej blachy. Prowadzona byłą rów-
nież transmisja z mszy świętej na fa-
cebooku. Inicjatywa ta spotkała się  
z bardzo dużym zainteresowaniem oraz 

entuzjazmem wśród motocyklistów i sym-
patyków bractwa. Pod adresem Pancernych 
padło mnóstwo pozytywnych komentarzy  
i gratulacji za pomysł. W tym dniu motocykliści  
z całej Polski dali o sobie znać na facebooko-
wej stronie i pokazali, że takie rozwiązanie 
to rewelacyjna alternatywa do „spotkania”  
w obecnym czasie. Jak widać Bractwu Miłośni-
ków Motocykli „Pancerny” nie brakuje chęci, 
a ich postawa jest co najmniej godna miana 
pasjonatów motocyklizmu. Szerzenie kultury 
motocyklowej mają we krwi. W związku z za-
istniałą sytuacją na świecie taka kreatywność 
jest na wagę złota, pozwala na odrobinę nor-
malności i napawa optymizmem. Zaangażowa-
nie bractwa w tę akcję, było ogromne i podnio-
sło na duchu wszystkich, którzy poprzez akcję  
#zostańwdomu nie mogli osobiście uczestniczyć 
w imprezie. Takim oto akcentem BMM „Pancer-
ny” nie pozwala o sobie zapomnieć i pokazuje,  
że wszystko jest możliwe jak się tylko 
czegoś naprawdę chce. Bractwo zapra-
sza na kolejne spotkania niezależnie czy 
będą wirtualne czy już w formie klasycz-
nej z warkotem silników i uściskami dłoni.

Nie poddajemy się!!!
Będzie lepiej!!!

LwG
      

[Pancerna Agnieszka]



fragment książki  
„Historia Darskowa”
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Rodowa siedziba w Darskowie

Jarosław 
Leszczełowski

W XVIII w. złocienieccy Borkowie 
sprzedali darskowski folwark  

Filipowi Augustowi von Wertherowi, 
który nie zagrzał jednak długo miejsca 
w Darskowie, gdyż w 1771 r. odsprze-
dał tę wieś Adolfowi F.S. von Pappenowi. 
Niestety niewiele wiemy o działalności 
kolejnego właściciela, który dzierżył po-
siadłość przez sześć lat. Inne informacje 
znajdziemy w monografii rodzinnej von 
Knebel-Doeberitzów, według której Dar-
skowo należało w 1777 r. do wdowy von 
Werther z domu von Borcke1.   

Przełomowy dla dalszej historii Dar-
skowa była zakup tej wsi w 1777 r.2  
przez pruskiego oficera Georga Ludwi-
ka Krzysztofa von Doeberitza, który  
na co dzień używał tylko trzeciego imie-
nia. To właśnie on wraz ze swą małżonką 
urządził w Darskowie siedzibę, budując 
tam niezbyt okazały pałac. Wieś była 
odtąd aż do 1945 r. centrum wielkiej 
posiadłości ziemskiej, której podwaliny 
stworzyli Krzysztof von Doeberitz i jego 
adoptowany syn Ludwik von Knebel.

Nowy właściciel Darskowa należał 
do ostatnich członków gasnącego rodu 
szlacheckiego von Doeberitzów. Był sy-
nem Johanna Krzysztofa von Doeberitza 
(1698–1738) oraz Fryderyki Amalii von 
Borcke. Ostatnim męskim potomkiem 
tej familii był młodszy brat Krzysztofa 
– Johann Heinrich Albert (1738–1811), 
który używał drugiego imienia – Hein-
rich. Obaj bracia byli utalentowanymi  
i pełnymi poświęcenia oficerami pruskiej 
armii, którzy służyli pod sztandarami 
wyjątkowo wojowniczego króla Fryde-
ryka II, zwanego Wielkim. Krzysztof mu-
siał podejmować ryzyko w konfrontacji  
z nieprzyjacielem, gdyż w licznych bi-
twach wojny siedmioletniej był aż dzie-
więciokrotnie ranny. Za zasługi wojenne 
otrzymał stopień podpułkownika i order 
Pour de Merite. Jeszcze bardziej imponu-
jąca kariera stała się udziałem jego brata 
Heinricha von Doeberitza, który dosłużył 
się stopnia generała majora. Podczas woj-
ny siedmioletniej obaj walczyli w bitwach 
pod Pragą, Wrocławiem, Legnicą, Sarbi-
nowem, Kunowicami, Hochkirch, Legni-
cą, Torgau i Dzierżoniowem. Krzysztof  
i Heinrich wzięli też udział w wojnie  
o sukcesję bawarską (1778–1779), ale po 

zakończeniu działań wojennych Krzysz-
tof wystąpił ze służby. Natomiast Hein-
rich służył w wojsku aż do 1795 r.

W herbie Doeberitzów na czerwonym 
polu przedstawiono dwa srebrne gwoź-
dzie namiotowe skierowane zaostrzony-
mi stronami do dołu. W klejnocie umiesz-
czono natomiast trzy strusie pióra3.

Pod koniec XVIII w. Doeberitzowie po-
siadali majątek ziemski Lenzke nieda-
leko miasta Fehrberlin. Po przedwcze-
snej śmierci ojca w 1745 r. Krzysztof  
i Heinrich otrzymali jako lenno pomorski 
majątek ziemski w Osinie (niem. Schön-
hagen). Bracia sprzedali wtedy wspólną 
posiadłość w Lenzke. Za uzyskane w ten 
sposób środki Heinrich nabył posiadłość  
w Pełknicy (niem. Rahnwerder), a Krzysz-
tof Dalewo i Darskowo4.

Jeszcze w 1752 r. Krzysztof von Doebe-
ritz poślubił Marię Filipinę Magdalenę 
Amalię von Borcke ze Złocieńca (używała 
imienia Filipina). Po zwolnieniu z wojska 
w 1771 r. kupił Dalewo, które wcześniej 
należało do złocienieckiej posiadłości 
Borków. Krzysztof był wtedy kapitanem 
w Pułku Księcia Moritza von Dessau  
w Stargardzie5. W 1776 r. zakupił kolejną 
część majątku w Schönhagen (dziś Osi-
na), a rok później dokonał najważniejsze-
go swojego zakupu. Nabył wieś i okazały 
majątek ziemski w Darskowie. Filipina 
była córką Georga Baltazara von Borcke, 
który, jak pamiętamy, w 1767 r. sprzedał 
Darskowo6. Krzysztof von Doeberitz od-
kupił więc niejako dobra, które należały 
do dziedzictwa przodków swej małżonki. 
Co więcej, matka Krzysztofa – Frederika 
Amalia von Doeberitz – była z domu rów-
nież von Borcke.  

Dodać trzeba, że pomimo ogromnego 
poświęcenia na polach bitew, Krzysztof 
von Doeberitz został zwolniony z armii 
Fryderyka II na bardzo niekorzystnych 
warunkach. Odszedł jako major bez pra-
wa do emerytury. Dopiero następca Fry-
deryka Wielkiego – Fryderyk Wilhelm II 
– awansował Doeberitza do stopnia pod-
pułkownika i odznaczył go orderem Pour 
de Merite7.

W latach 1778–1781 nowi właściciele 

Darskowa wznieśli tam piękny, rokokowy 
pałacyk, w którym żyli do końca swoich 
dni. W 1788 r. Krzysztof i Filipina ufundo-
wali też nowy budynek kościoła, również 
w stylu rokokowym.

Małżeństwo von Doeberitzów miało 
poważne zmartwienie – brak potom-
stwa. W niezbyt odległych Ostrowicach 
mieszkała panna na wydaniu i jednocze-
śnie siostrzenica Filipiny – Wilhelmina 
von Wolden. Doeberitzowie postanowili 
wydać ją za mąż i adoptować młode mał-
żeństwo. Problem jednak leżał w tym,  
że w okolicznych majątkach nie było 
odpowiedniego kawalera. Małżeństwo 
zwróciło się wtedy o rekomendację do 
generała von Mansteina, komendanta 
garnizonu w Bydgoszczy, a ten bez namy-
słu wskazał swego adiutanta – porucz-
nika Ludwika von Knebla, którego stary 
generał traktował jak syna. Ludwik von 
Kleist wstąpił do bydgoskiego pułku gre-
nadierów w wieku zaledwie 13 lat. Młody 
porucznik przybył latem 1805 r. do Dar-
skowa, gdzie „przypadkowo” przebywała 
Wilhelmina von Wolde. Ludwik zakochał 
się w młodej kobiecie i wysłał nawet 
list do jej matki, w którym wyraził chęć 
częstszych spotkań z wybranką. Jednak 
Antoinette von Woldem odpowiedziała 
negatywnie ze względu na młody wiek 
adoratora i brak majątku. Ludwik wró-

cił więc z niczym do Bydgoszczy. Jednak 
małżeństwo Doeberitzów nie zrezygno-
wało ze swojego zamiaru i już w grudniu 
1805 r. doszło w Darskowie do zaręczyn 
Wilhelminy i Ludwika. Narzeczony uzy-
skał też zgodę na wystąpienie z wojska, 
żeby mógł zająć się majątkiem ziemskim, 
który miał odziedziczyć jako adoptowany 
syn Krzysztofa i Filipiny von Doeberit-
zów8. Ludwik przekonał się wcześniej,  
że służba w wojsku nie była jego przezna-
czeniem, a stres z nią związany doprowa-
dził go nawet do choroby nerwowej.

Warunkiem adopcji było przejęcie 
przez Ludwika von Knebla i jego po-
tomków nowego nazwiska von Knebel-
-Doeberitz oraz połączenie herbu von 
Kneblów z godłem wygasającego rodu 
Doeberitzów. 

Zanim król pruski zatwierdził nowe 
nazwisko szlacheckie wraz z herbem, 
pojawiły się nieoczekiwane problemy, 
gdyż przeciwko adopcji protest wniósł 
brat Krzysztofa – generał major Hein-
rich von Doeberitz. Nie wyraził on zgody  
na użycie herbu i nazwiska, gdyż jego 
celem było udaremnienie adopcji i prze-
kazania Dalewa oraz Darskowa obcym 
osobom, za które uważał Wilhelminę 
von Wolde i Ludwika von Kleista. Gene-
rał uważał, że majątek brata powinna 
odziedziczyć jego córka Frederike Ka-
terine Luise Karoline von Wangenheim 
(z domu von Doeberitz) jako najbliższa 
kuzynka obu braci. Ostatecznie Krzysztof 
von Doeberitz doszedł do porozumienia  
z bratem, wypłacając mu pewną sumę 
jako odszkodowanie. Heinrich wycofał 
wtedy protest9.

Teraz Fryderyk Wilhelm III zaakcepto-
wał powstanie nowego rodu von Knebel-
-Doeberitz, co potwierdził stosownym 
patentem (Adelsbrief z 15 października 
1806 r.), którego oryginał znajdował się 
do 1945 r. w pałacu w Darskowie:

My Fryderyk Wilhelm z Bożej łaski król 
Prus, margrabia Brandenburgii, świętego 
Cesarstwa Rzymskiego kurfirst, suweren-
ny i najwyższy książę Śląska; suwerenny 
książę Oranii, etc. etc. […] zaświadczamy 
i ogłaszamy wszystkim do wiadomości 
przez ten otwarty list w imieniu naszym 
i naszych następców, królów Prus, kurfir-
stów Brandenburgii i suwerennych ksią-
żąt Śląska. Ponieważ drogi i wierny nam 

Najstarsza – rokokowa część pałacu w Darskowie według litografii 
Dunckera. Oryginalne zdobienia fasady przetrwały do dziś

Połączenie herbów von Kneblów i von Doeberitzów w godło nowego 
rodu von Knebel-Doeberitz
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były podpułkownik i rycerz orderu zasłu-
gi Georg Ludwig Krzysztof von Doebe-
ritz na Friedrichsdorfie koło Falkenburga  
w Nowej Marchii uniżenie przedstawił 
nam do rozważenia, że zarówno jego 
wolą, jak również żyjącego jeszcze brata 
generała majora rezerwy i rycerza Zakonu 
Joannitów Johanna Heinricha Alberta von 
Doeberitza, którzy nie posiadają męskich 
potomków, jest kontynuacja nazwiska  
i herbu Doeberitzów przy byłym poruczni-
ku Pułku Mansteina Karolu Adolfie Fryde-
ryku Ludwiku von Kneblu oraz przy jego 
prawowitym spadkobiercach płci obojga. 
Herb gasnącej linii Doeberitzów zostanie 
im dodany do dotychczasowego godła 
szlacheckiego. W taki sposób powstały 
herb mogą oni i powinni utrzymywać we 
wszystkich honorowych i szlacheckich 
sprawach, na dobre i na złe, w burzach, 
sporach, walkach, turniejach, potyczkach, 
grach rycerskich, wyprawach wojennych, 
na pieczęciach, namiotach, klejnotach, 
malowidłach, grobowcach i ponadto we 
wszystkich miejscach według ich honoru, 
potrzeb, woli i upodobania.

Mianowicie jest to herb ujęty w złocie po-
dzielony na cztery pola, w którego pierw-
szy i czwartym srebrnym polu widoczna 
jest skośna czerwona belka, mieszcząca 
trzy białe róże ze złotymi zwornikami. Na 
drugim i trzecim czerwonym polu znajdu-
ją się dwa gwoździe namiotowe wsparte 
 o siebie i położone ostrzami do dołu. […]

Dalej naszą wolą zezwalamy i niniej-
szym wprowadzamy w życie, że teraz  
i w przyszłości nazwany wyżej Karol Fry-
deryk Ludwik von Knebel i jego prawo-
wite potomstwo płci obojga, wobec nas 
i naszych następców i wobec wszystkich 
innych ludzi, we wszystkich pismach, mo-
wach, tytułach, pieczęciach, działaniach  
i interesach przejmą i używać będą  
do końca nazwisko von Doeberitz, należą-
ce gasnącego rodu […]10.

Tak się złożyło, że królewska zgoda  
na zaliczenie w poczet szlachty von 
Knebel-Doeberitzów została wydana  
w dniu, kiedy wojska napoleońskie rozbiły  
w puch pruską armię w symultanicznej 
bitwie pod Jeną i Auerstaedt, czyli 15 paź-
dziernika 1806 r.11

W tym samym roku późną jesienią 
przed zwycięskimi wojskami napoleoń-
skimi uciekała pruska monarchini Luiza, 
słynąca z wyjątkowej urody. Trasa jej or-
szaku wiodła przez Pomorze w kierunku 

Królewca. Według informacji zawartej 
w monografii rodzinnej von Knebel-Do-
eberitzów piękna królowa jechała drogą 
prowadzącą przez Darskowo, a w miej-
scowym pałacu nocować miał jej syn Wil-
helm, czyli późniejszy cesarz niemiecki 
Wilhelm I12. Nie wiemy, czy ta informacja 
odpowiada prawdzie, ale należy podcho-
dzić do niej z dużą ostrożnością, gdyż nie-
mal każde miasteczko w okolicy upierało 
się, że wizytą zaszczyciła je w 1806 lub 
1809 r. królowa Luiza Pruska. Na szczę-
ście informacje o wizycie członków rodzi-
ny królewskiej w Darskowie znajdujemy 
też w innych opracowaniach. Wspomina  
o tym dziewiętnastowieczny badacz 
– doktor Artur Zechlin w artykule hi-
storyczno-krajoznawczym opisującym 
powiaty drawski i świdwiński13. Według 
tego autora w darskowskim pałacu no-
cowały wszystkie dzieci Luizy Pruskiej  
i miało to miejsce 19 stycznia 1808 r. 
Dzień później królowa spędziła noc  
w pałacu von der Goltzów w Drawsku Po-
morskim. Zechlin wskazał, że swoje infor-
macje zaczerpnął z artykułu innego bada-
cza – doktora Blasendorffa14. Faktycznie  
w tej publikacji zawarte są precyzyjne dane  
o trasie królowej, ale co ciekawe podróż 
ta miała się odbyć dopiero w grudniu 
1809 r., kiedy po zawarciu pokoju para 
królewska wracała do Berlina. W artyku-
le czytamy:

[…] można było zobaczyć królową, kie-
dy w grudniu 1809 r. królewska rodzina 
przemieszczała się z Królewca do Berlina. 
Królewskie dzieci, wśród których był ksią-
żę Wilhelm, przybyły 17. do Szczecinka, 
18. do Darskowa (w okolicach Drawska 
Pomorskiego), i 19. do Stargardu, podczas 
gdy para królewska nocowała 19. w Szcze-
cinku, 20. w Drawsku Pomorskim i 21.  
w Stargardzie […]15.

Informacja, że Luisa przejeżdżała przez 
Darskowo, zawarta jest natomiast tylko  
w monografii rodzinnej.

Przez wiele miesięcy darskowski pałac 
miał też znacznie mniej oczekiwanych 
i bardziej uciążliwych gości. W 1806 r. 
swój sztab urządził tam francuski ge-
nerał Étienne Marie Antoine Champion  
de Nansouty, który był wybitnym dowód-
cą kawalerii. Dowodzona przez niego 
dywizja kirasjerów ogałacała z żywności  
i paszy całą okolicę. Według niemieckie-
go historyka Paula v. Niessena główny 
ciężar utrzymania francuskiej dywizji 
kirasjerów spadł na Drawsko Pomorskie, 
w którym kwatery zajął jeden szwadron 
i duży szpital polowy16. Fakt, że generał 
i jego sztab znaleźli kwaterę w Darsko-
wie, wcale nie było wygodny dla władz 
Drawska Pomorskiego, gdyż dochodzi-
ła konieczność transportu zaopatrzenia  
do dość odległej wsi. Jeden z urzędników 
wyliczył koszty utrzymania sztabu dywi-
zji w Darskowie:

[…] generał i jego sztab żyli teraz  
w zadowoleniu i przyjemności, przykłada-
jąc dużą wagę do jakości obiadów i inne-
go zaopatrzenia. […] Tylko dla generała  
i jego sztabu konieczne było wydatkowanie  
10 000 talarów w okresie od 1 paździer-
nika do 5 grudnia, nie licząc wielu wymu-
szeń dokonanych przez urzędników sztabu 
dywizji17.  

Zachowała się też informacja o zawar-
tości jednej dostawy z Drawska Pomor-
skiego do Darskowa:

24 jajka, 16 funtów słoniny, 4 funty 
ryżu, 26 funtów masła, 20 funtów smalcu,  
3 funty cukru, 15 kur, 13 kaczek, pół beczki 
wina, 15 funtów świec, do tego dużo mięsa 
i innych rzeczy18.

Zapasy żywności u drawskich kupców 
szybko się skończyły i burmistrz począł 
robić zakupy w Szczecinie, żeby sprostać 
żądaniom generała z Darskowa. Okazuje 
się jednak, że Francuzi grymasili, o czym 
świadczy list do burmistrza napisany 
przez adiutanta dowódcy dywizji: 

Panie burmistrzu! To wino, które zaku-
piliście w Szczecinie, żeby je dostarczyć 
na stół dywizyjnego generała, nie przypo-
mina żadnego rodzaju wina, a jest raczej 
odmianą trucizny. Mówiłem przecież panu 
już wcześniej, że dostawcy oszukali pana19. 

Rosalia von Knebel-Doeberitz opisała 
w swoich wspomnieniach z dzieciństwa 
stosunek jej rodziców (Ludwika i Wilhel-
miny von Knebel-Doeberitzów) do kwa-
terujących w darskowskim pałacu Fran-
cuzów:

Długo trwające kwaterowanie przytła-
czało mojego ojca, podczas gdy moja uko-
chana mama brała sprawę znacznie lżej. 
[…] Nie troszcząc się o to, z czego rodzina 
właściciela i jej ludzie mają żyć, francuscy 
kucharze przygotowywali z dostarczonych 
im produktów duże i wykwintne posiłki. 
Moja mama opowiadała często, że pozwa-
lała się zapraszać na te posiłki, myśląc 
sobie „przecież to i tak wszystko należy  
do nas”. Tymczasem nasz ojciec siedział 
przy tym samym stole z zaciętą miną, nie 
dotykając nawet francuskich specjałów20.

Znacznie gorzej pobyt Francuzów zno-
sił pamiętający czasy wielkiej pruskiej 
chwały wojennej stary Krzysztof von 
Doeberitz. Kiedy w październiku 1806 r. 
wojska napoleońskie dotarły do Darsko-
wa, von Doberitz wraz z małżonką wy-
jechał do Białogardu. Kiedy jednak i tam 
dotarli Francuzi, upokorzony i załamany 
Krzysztof powrócił do swego Darskowa21. 
Sytuacja ta z pewnością przyczyniła się 
do śmierci starego pułkownika 14 paź-
dziernika 1807 r. Co symptomatyczne, 
zmarł w rocznicę wielkich klęsk pruskie-
go wojska w bitwach pod Jeną i Auer-
stadt. Filipina żyła jeszcze bardzo długo, 
osiągając wiek 93 lat. Zmarła trzy lata po 
przedwczesnej śmierci swego adoptowa-
nego syna Ludwika.

Dziś na dziedzińcu kościelnym znajdują 
się dwa groby. W pierwszym pochowani 
są założyciele rodu von Knebel-Doeberitz 
– Krzysztof von Doeberitz i jego małżon-
ka Filipina z domu von Borcke. Inną pa-

miątką po tym małżeństwie jest znajdu-
jące się w kościelnej kruchcie epitafium. 
Tłumaczenie niemieckiego napisu brzmi:

Na chwałę Boga i dla wzmocnienia do-
brych chrześcijan nakazali wznieść tę 
wieżę i ten kościół od podstaw: George Lu-
dwig Krzysztof von Doeberitz królewsko-
-pruski podpułkownik, rycerz Orderu Puor 
de Merite, dziedziczny pan na Darskowie, 
Dalewie i Schoenhagen, oraz jego małżon-
ka Maria Filipina Magdalena Amalia von 
Borcke z domu Falkenburg w roku 1788. 
Pan Bóg błogosławi to dzieło i pozwala 
popiołom tych wielbicieli Boga tu spoczy-
wać aż do przyszłego zmartwychwstania 
w Chrystusie. Dziewięć ran w bitwach  
za ojczyznę i za wielkiego króla Frydery-
ka zdobi tego szlachetnego człowieka, bo-
hatera i przyjaciela ludzi w jednej osobie,  
a jego małżonkę najpiękniejsze kobiece 
cnoty. Ku pamięci jego brata Heinricha von 
Doeberitza.

Dowiadujemy się więc, że tablica po-
święcona była też pamięci brata Krzysz-
tofa – generała Heinricha von Doeberitza, 
który zmarł w 1811 r. 

Królowa Luiza z synami według 
obrazu K. Steffecka

Przypisy:
1    H. Waetjen, Geschichte des Geschlechtes von Knebel 
-Doeberitz, 1966, s. 50.
2    W kronice Kühna widnieje błędna data zakupu:  
1772 r.; K. Kühn, Chronik der Städte Dramburg, Fal-
kenburg und Callies, sowie die benachbarten Dörfern 
des Dramburger Kreises, Dramburg 1864, s. 196.
3   J.T. Bagmihl, Pommersches Wappenbuch, Stettin  
1843, s. 101–102.
4  Tamże.
5  H. Waetjen, Geschichte des Geschlechtes von Knebel 
-Doeberitz, 1966, s. 50.
6  Tamże.
7  Tamże.
8  Tamże, s. 51.
9  Tamże.
10 Tamże, s. 142–143.
11 Tamże.
12 Tamże.
13 A. Zechlin, Die ehemahls neumaerkische Kreise  
Schivelbein und Dramburg, „Baltische Studien” 
XXXVI, Szczecin 1886, s. 114.
14  Blasendorff, Die Koenigin Luise in Pommern, „Bal-
tische Studien” XXIX, Szczecin 1879, s. 63–64.
15 Tamże, s. 64.
16 P. v. Niessen, Beitraege zur…, dz. cyt., s. 261.
17 Tamże.
18 Tamże.
19 Tamże.
20 H. Waetjen, Geschichte…, dz. cyt., s. 55.
21 Tamże, s. 54.

Groby dawnych właścicieli wsi, 
małżeństwa von Doeberitzów; 

fot.M. Leszczełowski
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#ZostańWDomu - Bądźmy razem -  
akcja Złocienieckiego Ośrodka Kultury

Od ponad miesiąca animatorzy Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury przenieśli swoją działalność 

do sfery online - poprzez fanpage ZOK oraz stronę 
internetową prowadzony jest szereg aktywności.

- Od poniedziałku do piątku czeka na Was mnó-
stwo atrakcji, zarówno dla najmłodszych, jak i dla 
tych starszych. Każdy znajdzie tutaj coś dla siebie -  

mówi Jolanta Smulska, dyrektor ZOK.

W poniedziałki, wtorki, środy i czwartki animatorki  
ze świetlic wiejskich pokazują sposoby na aktywne spędza-
nie wolnego czasu w rodzinnym gronie - są przepisy kuli-
narne, prace plastyczne, robótki ręczne, a także różnego 
rodzaju gry pobudzające wyobraźnię i kreatywność. Prace 
świetlic koordynuje Monika Kuczyńska-Kochana.

We wtorki i czwartki Wioletta Krzemińska prowadzi  
online lekcje śpiewu - uczy prawidłowego oddychania,  
dykcji i emisji głosu.

Amatorzy zajęć plastycznych mogą uczestniczyć w warsz-
tatach z Elżbietą Kordek - w każdą środę i piątek Ela wpro-
wadza nas w świat sztuki prezentując techniki malarskie  
i rysunkowe.

Piątki to również cykl filmowy - propozycje filmowe 
przedstawia i opowiada o nich Magda Owczarek. Dodatko-
wo, w czwartki Magda prowadzi warsztaty z rękodzieła -  
w najbliższym zobaczycie jak zrobić świeczkę w formie  
z tego, co mamy akurat pod ręką.

We wtorki i piątki do krainy surrealizmu zaprasza 
nas Anita Balińska. W swoim cyklu “Sztuka pozytywnie  
zaraźliwa” przedstawia nietuzinkowych artystów i zachęca  
do inspiracji ich pracami w domowym zaciszu.

Obserwujcie profil Złocienieckiego Ośrodka Kultury  
i przesyłajcie również swoje propozycje aktywności i uwagi 
- Bądźmy razem!

[Magdalena Owczarek]

„Ludzie listy piszą...”
Drodzy, Ciekawa jestem jak obecnie wygląda 
Wasza codzienność. Co u Was? Jak się czuje-
cie? Czym się zajmujecie? O czym myślicie? 
Czego się obawiacie? Z czego się cieszycie?  
Co Was złości? Co daje Wam energię…?  
Napiszcie do mnie! 
Podzielcie się swoimi emocjami, przeżycia-
mi, przemyśleniami. Forma dowolna. Pisz-
cie listy, różne wiadomości, powiadomienia,  
pozdrowienia… Z przyjemnością na nie odpo-
wiem. Mój adres – jola@zok.zlocieniec.pl

Serdecznie pozdrawiam, Jolanta Smulska

P.S. Odpowiem na każdą wiadomość, która 
jest podpisana.
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Sztuka Pozytywnie Zaraźliwa
W tym cyklu Anita Balińska 

przybliża nam sylwetki 
współczesnych artystów, których 
niezwykłe, barwne, często zabaw-
ne prace są same w sobie dawką 
pozytywnej energii, a być może  
i porcją inspiracji. Ukazane są tu 
oryginalne techniki, niezwykłe 
materiały z których powstają dzie-
ła oraz precyzja ich wykonania.

Pod lupę bierzemy artystkę pocho-
dzącą z Filipin, tworzącą osobliwe prace 
kojarzące się z zastygającymi kroplami,  
slimem czy kolczastym blobem.  
Dan Lam pracuje między innymi z pian-
ką poliuretanową, wykorzystuje farby 
akrylowe i żywice. Inspiruje się naturą, 
a jej prace stwarzają pozory żywych i or-
ganicznych. Wywołują u widza wrażenie 
ruchu, kapania, topienia i przeciekania. 

Kolejni artyści pochodzą z Polski - 
przedstawiam wam Jacka i Katarzy-
nę Anyszkiewiczów z Gliwic znanych 
również jako Katyushka. Jak sami opi-
sują swoje prace - „Stworzenia z naszej 
kolekcji należą do zagubionej części hi-
storii naturalnej. Reprezentują gatunki 
zwierząt, które nie zdążyły na Arkę No-
ego (...)”
Są wśród nich nie tylko żyjątka z głę-
bin oceanów czy demoniczne ogórki,  
ale również kudłate nietoperze, wło-
chate gąsienice, urocze żuczki, puchate 
pająki i wiele innych stworzeń z pogra-

nicza fantazji. Niektóre z nich posiadają 
imiona nadane przez artystów.
Proces powstawania każdej figurki jest 
długotrwały i wymaga wielu godzin nie-
zwykle precyzyjnej pracy, którą artyści 
dzielą pomiędzy siebie. Pani Katarzyna 
projektuje, wykonuje prototypy i ma-
luje każdą z lalek. Pan Jacek natomiast 
zajmuje się technicznymi aspektami, 
doborem mas polimerowych, wykony-
waniem form i odlewów.
Kolekcja wciąż poszerza się o coraz to 
nowe kreaturki i cieszy się rosnącym 
zainteresowaniem na całym świecie.

Na sam koniec Vera Shimunia - rosyj-
ska artystka, która przy pomocy kanwy i 
tamborka tworzy swoje trójwymiarowe 
obrazy pełne faktur i kolorów. Tambo-
rek to drewniana, podwójna obręcz, na 
którą naciągnięta jest kanwa, najczęściej 
płócienna tkanina o luźnym splocie. 
Tamborek może pełnić też funkcję ram-
ki do wyszytego obrazka, Na naprężonej 
kanwie wykonuje się szkic zaplanowa-
nego wzoru, aby następnie - wyszywając 
- wypełnić go kolorowymi nićmi. Dlate-
go też haft ręczny potocznie nazywany 
jest malowaniem nicią. Te przepiękne 
trójwymiarowe, miniaturowe obrazy  
z ciekawą perspektywą i głębią oraz do-
skonale dobraną paletą kolorystyczną 
hipnotyzują i oddziałują na wyobraźnię, 
aż chciałoby się zanurzyć palce w tych 
miękkich obłokach.

[Anita Balińska]

Te oraz inne prace znajdziecie Państwo na stronie 
Złocienieckiego Ośrodka Kultury

zok.zlocieniec.pl

10–lecie  
CHOCHLIKÓW!

Zespół Chochliki w tym roku 
obchodzi swoje 10-lecie.  
W różnych składach, pod 
okiem instruktorki Wiolet-
ty Krzemińskiej, śpiewają 
w Złocienieckim Ośrodku 
Kultury prezentując swoje 
umiejętności. Przez te 10 lat 
zżyliśmy się jak rodzina. Bar-
dzo mi Was brakuje. Przesy-
łam buziaki i pozdrowienia!

[Wioletta Krzemińska]

Wiosenne fotorelacje
Wiosna zachwyca nas kolorami i zapachem świeżo roz-

kwitniętych kwiatów, budząca się do życia przyroda do-
starcza nam każdego dnia nowych wrażeń. Właśnie teraz 
możemy zaobserwować ptasie gody, a szczęśliwcy nie tyl-
ko zobaczyć ale również zamrozić w kadrze młode zwie-
rząt które zamieszkują nasze piękne okolice. Dziękuję 
wszystkim, którzy zechcieli się podzielić swoimi emocja-
mi uchwyconymi na zdjęciach. 
Zapraszamy do obejrzenia fotorealacji na naszej stronie

zok.zlocieniec.pl 
[E. Kordek]
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G R O N O W O J K N P A A W D T U

R G J K K C D D A A Ł A W I C A A

S W A R N I Ł Ę G E O D D L X U S

Z S F Z G E Ł K G S C A S G D Q T

C B K Ę K M K S K S I R S A L P A

Z O P Ś P I F I C I E S Z Y N O R

Y L I N O N I E S F S K O N I N E

C E L I S K O C M N L O T W O C W

I G N C T O N I Y N M W O D Y C O

E O G A A H T N K O S O B U D Y R

N R A I W A H O C N O W R S K C O

K Z Y K N N C C H L E B O W O D W

O Y K B O B R O W O P W D Q G C O

K N O W E W O R O W O P Y M I R W

S D G J K S M O Ł D Z Ę C I N O P

L L U B I E S Z E W O K K L L O P

WYKREŚLANKA: znajdź ukryte w pionie i w poziomie  
nazwy 18 sołectw w gminie Złocieniec

1. Nazwisko Kardynała, którym nazwany jest Szlak 
Kajakowy Drawy. 

2. Jakie imię nosi dąb rosnący na Starym Rynku?

3. Które jezioro na terenie gminy Złocieniec jest 
rezerwatem z unikalną florą bagienną i przybrzeżną?

4. Miejsce pamięci zlokalizowane w miejscu dawnego, 
miejskiego cmentarza ewangelickiego.

5. W jakiej miejscowości znajduje się środek powiatu 
drawskiego?

6. Park Miejski w Złocieńcu nazywany jest Parkiem .....

7. Jezioro - zbiornik o powierzchni 177 ha zlokalizowany 
na przebiegu szlaku kajakowego Drawy.

8. Wieś wypoczynkowa położona w okolicy Złocieńca.

9. Zbudowany w XIV wieku w stylu gotyckim, obecnie 
siedziba władz miejskich. 

10. Miejscowość, w której znajduje się pałac w stylu 
eklektycznym.

11. Akwen z dwiema wyspami, I klasa czystości wód.

12. Symbol miasta z dużymi uszami.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Złocieniec
miasto z klimatem

Hasło:

Sołectwa Gminy Złocieniec:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.


